[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	26 ноября 2025 года

	№
	1777

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 21 января 2025 года № 73

На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 21 января 2025 года № 73 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной и состава данной комиссии»
(с последующими изменениями),  следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о комиссии по проведению аукциона
в электронной форме на право заключения договора о комплексном развитии территории».
1.2. В преамбуле слова «постановлением Администрации города Вологды
от 29 декабря 2023 года № 2248 «О комплексном развитии территории жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной (с последующими изменениями),», «постановлением Администрации города Вологды от 16 сентября 2024 года № 1415 «О мерах
по реализации постановления Администрации города Вологды от 29 декабря
2023 года № 2248 «О комплексном развитии территории жилой застройки
в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной» (с последующими изменениями)»,» исключить.
1.3. В пункте 1 слова «жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной» исключить.
2. Внести в Положение о комиссии по проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 21 января 2025 года № 73 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о комиссии по проведению аукциона в электронной форме
на право заключения договора о комплексном развитии территории».
2.2. По тексту слова «жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной» исключить.
2.3. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Состав Комиссии формируется из представителей Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды и Жилищного управления Администрации города Вологды в количестве семи человек и включает председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии являются членами Комиссии.».
3. Внести в состав комиссии по проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 января 2025 года № 73 (с последующими изменениями) (далее – Комиссия), следующие изменения:
3.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Состав комиссии по проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора о комплексном развитии территории».
3.2. Ввести в состав Комиссии:
Малафеевскую Марину Геннадьевну, заместителя начальника Департамента архитектуры и градостроительства по развитию территории и обеспечению градостроительной деятельности Администрации города Вологды, в качестве заместителя председателя Комиссии;
Досту Лилию Николаевну, начальника Отдела разрешительной документации на строительство Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды;
Перову Екатерину Васильевну, консультанта по торгам Отдела аренды
и организации торгов Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, в качестве  секретаря Комиссии.
3.3. Наименование должности Шумова Дмитрия Александровича изложить
в следующей редакции: «начальник Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, председатель комиссии по проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора о комплексном развитии территории (далее – Комиссия);».
3.4. Исключить из состава Комиссии Сизмякову А.С., Трифонову  Л.В.
4. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Вологды от 04 октября 2021 года
№ 1578 «О комиссии по проведению торгов на право заключения договора
о комплексном развитии территории»;
распоряжение первого заместителя Мэра города Вологды от 15 июня
2023 года № 3 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 04 октября 2021 года № 1578».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                              С.Г.Жестянников
image1.png